
 

1 

 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

dle § 156 zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, (dále 

jen „Zákon“), resp. dle § 1, písm. a) – d) vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „Vyhláška“) 

 

Identifikace zakázky: 

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Sídlo: Vrchlického 4630/59, 586 33 Jihlava 

IČO: 00090638 

Zastoupený: MUDr. Lukášem Velevem, MHA, ředitelem 

 

 

Název veřejné zakázky: 

  

„NEMOCNICE JIHLAVA – DODÁVKA F18-FDG“ 

 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Limit zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: na dodávky 

Ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: 641458 

 

 



 

2 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis změn oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky (změny oproti odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení): 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny 

 Změna nenastala. 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky 

 

Změna nenastala. 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 

 
Změna nenastala. 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 
zakázky 

 
Změna nenastala. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde 

zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů 

V případě že veřejná zakázka nebude 

realizována, nebude v souladu se zákonem 

možno pořizovat materiál nutný k provozu 

Oddělení nukleární medicíny zadavatele.   

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky 

Zadavatel nevyužívá. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

V případě že veřejná zakázka nebude 

realizována, nebude v souladu se zákonem 

možno pořizovat materiál nutný k provozu 

Oddělení nukleární medicíny zadavatele. 

Další informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky (nepovinný údaj). 
Zadavatel nevyužívá. 

 



 

3 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky dle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. 

Zadavatel požaduje předložení seznamu 

významných dodávek pro osvědčení 

schopnosti dodavatel dodávat požadovaný 

materiál. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či technických 

útvarů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k 

zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 

dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 



 

4 

 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele podle § 4 vyhlášky č. 

232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící splatnost faktur. 

Zadavatel nepožaduje splatnost faktur delší 

než 30 dnů. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám. 

Zadavatel požaduje pojištění pro případ 

vzniku škody způsobené provozní činností 

dodavatele a pro případ škody způsobené 

vadou dodaného předmětu smlouvy.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky. 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící záruční lhůtu. 
Záruční lhůta je ochranou odběratele.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele. 

Zadavatel požaduje jako ochranu při možném 

výpadku a tím vyvolanému omezení provozu. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur. 

Zadavatel nepřipouští. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek. 

Obchodní podmínky jsou stanoveny 
přiměřeně k potřebám zadavatele a rizikům 
veřejné zakázky a jsou stanoveny s péčí 
řádného hospodáře. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách. 

Technické podmínky odpovídají potřebám 

zadavatele na provoz oddělení nukleární 

medicíny. 

 

 



 

5 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním (jediným) hodnotícím kritériem je 
nabídková cena v Kč bez DPH za 1 GBq 
radiofarmaka fludeoxyglukózy po 
elektronické aukci. 

Cena je nejtransparentnějším hodnotícím 
kritériem. Vzhledem k tomu, že její váha je 
100 %, není třeba ji dle Vyhlášky 
odůvodňovat. 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty dle § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnota Odůvodnění 

20 600 832,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

byla stanovena na základě průzkumu trhu 

dle § 13 odst. 2 Zákona - předběžného 

ohodnocení dodávky. 

 

 


